

SOCIETA' ALPINA DELLE GIULIE - SEZ. DI TRIESTE DEL CAI A.P.S.

Sede in TRIESTE VIA DONOTA 2
Fondo di dotazione euro 50.000,00
Registro Unico Terzo Settore n. 122187
Sezione APS T-D-F-I-K
Codice fiscale 80016540322 - Partita IVA 00243240322

BILANCIO AL 31/12/2023

	31/12/2023	31/12/2022
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Quote associative o rapporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni:		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali:</i>	17.356	17.600
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) Costi di sviluppo	0	0
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	8.434	7.268
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) Avviamento	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	8.922	10.332
Totale	17.356	17.600
<i>II. Immobilizzazioni materiali:</i>	949.218	895.313
1) Terreni e fabbricati	658.757	615.475
2) Impianti e macchinari	56.233	81.901
3) Attrezzature	136.199	166.955
4) Altri beni	98.029	30.982
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale	949.218	895.313
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:</i>	11.104	11.104
1) Partecipazioni in:	0	0
a) Imprese controllate	0	0
b) Imprese collegate	0	0
c) Altre imprese	0	0
2) Crediti:	11.104	11.104
a) Verso imprese controllate:	0	0
1) Crediti verso imprese controllate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
2) Crediti verso imprese controllate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

	31/12/2023	31/12/2022
b) Verso imprese collegate:	0	0
1) Crediti verso imprese collegate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
2) Crediti verso imprese collegate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
c) Verso altri enti del Terzo settore:	0	0
1) Crediti verso altri enti del Terzo settore esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
2) Crediti verso altri enti del Terzo settore esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
d) Verso altri:	11.104	11.104
1) Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
2) Crediti verso altri esigibili oltre l'esercizio successivo	11.104	11.104
3) Altri titoli	0	0
Totale	11.104	11.104
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	977.678	924.017
C) Attivo circolante:		
<i>I. Rimanenze:</i>	62.601	51.499
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	19.066	27.396
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	36.902	24.103
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	6.633	0
Totale	62.601	51.499
<i>II. Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:</i>	47.912	150.595
1) Verso utenti e clienti:	12.399	15.534
a) Crediti verso utenti e clienti esigibili entro l'esercizio successivo	12.399	15.534
b) Crediti verso utenti e clienti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
2) Verso associati e fondatori:	0	0
a) Crediti verso associati e fondatori esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso associati e fondatori esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Verso enti pubblici:	0	0
a) Crediti verso enti pubblici esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso enti pubblici esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Verso soggetti privati per contributi:	0	0
a) Crediti verso soggetti privati per contributi esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso soggetti privati per contributi esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
5) Verso enti della stessa rete associativa:	0	0
a) Crediti verso enti della stessa rete associativa esigibili entro l'esercizio successivo	0	0

	31/12/2023	31/12/2022
b) Crediti verso enti della stessa rete associativa esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
6) Verso altri enti del Terzo settore:	0	0
a) Crediti verso altri enti del Terzo settore esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso altri enti del Terzo settore esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
7) Verso imprese controllate:	0	0
a) Crediti verso imprese controllate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso imprese controllate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
8) Verso imprese collegate:	0	0
a) Crediti verso imprese collegate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti verso imprese collegate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
9) Crediti tributari:	2.463	2
a) Crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	2.463	2
b) Crediti tributari esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
10) Crediti da 5 per mille:	0	0
a) Crediti da 5 per mille esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Crediti da 5 per mille esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
11) Imposte anticipate	0	0
12) Crediti verso altri	33.050	135.059
a) Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	33.050	135.059
b) Crediti verso altri esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale	47.912	150.595
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</i>	0	0
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) Altri titoli	0	0
Totale	0	0
<i>IV. Disponibilità liquide:</i>	1.148.750	630.723
1) Depositi bancari e postali	1.143.293	624.486
2) Assegni	0	0
3) Denaro e valori in cassa	5.457	6.237
Totale	1.148.750	630.723
C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.259.263	832.817
D) Ratei e risconti attivi	34.792	27.299
TOTALE ATTIVO	2.271.733	1.784.133

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto:

<i>I. Fondo di dotazione dell'ente</i>	50.000	50.000
<i>II. Patrimonio vincolato</i>	1.624.679	998.340
1) Riserve statutarie	0	0

	31/12/2023	31/12/2022
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	1.624.679	998.340
3) Riserve vincolate destinate da terzi	0	0
<i>III. Patrimonio libero</i>	0	-1
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	0	0
2) Altre riserve	0	-1
<i>IV. Avanzo/disavanzo dell'esercizio</i>	189.549	294.666
A) TOTALE	1.864.228	1.343.005
B) Fondi per rischi e oneri:		
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) Per imposte, anche differite	0	0
3) Altri	0	0
B) TOTALE	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	164.465	146.865
D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) Debiti verso banche:	8.989	90.853
a) Debiti verso banche esigibili entro l'esercizio successivo	8.989	90.853
b) Debiti verso banche esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
2) Debiti verso altri finanziatori:	0	0
a) Debiti verso altri finanziatori esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Debiti verso altri finanziatori esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti:	0	0
a) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Debiti verso associati e finanziatori per finanziamenti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa:	0	0
a) Debiti verso enti della stessa rete associativa esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Debiti verso enti della stessa rete associativa esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate:	0	0
a) Debiti per erogazioni liberali condizionate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Debiti per erogazioni liberali condizionate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
6) Acconti:	0	0
a) Acconti esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
b) Acconti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
7) Debiti verso fornitori:	29.696	34.526
a) Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo	29.696	34.526
b) Debiti verso fornitori esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
8) Debiti verso imprese controllate e collegate:	0	0
a) Debiti verso imprese controllate e collegate esigibili entro l'esercizio successivo	0	0

	31/12/2023	31/12/2022
b) Debiti verso imprese controllate e collegate esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
9) Debiti tributari:	16.763	17.875
a) Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	16.763	17.875
b) Debiti tributari esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:	17.363	22.728
a) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili entro l'esercizio successivo	17.363	22.728
b) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori:	43.851	32.777
a) Debiti verso dipendenti e collaboratori esigibili entro l'esercizio successivo	43.851	32.777
b) Debiti verso dipendenti e collaboratori esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
12) Altri debiti:	74.826	40.971
a) Altri debiti esigibili entro l'esercizio successivo	74.826	40.971
b) Altri debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
D) TOTALE	191.488	239.730
E) Ratei e risconti passivi	51.552	54.533
TOTALE PASSIVO	2.271.733	1.784.133

31/12/2023

31/12/2022

31/12/2023

31/12/2022

RENDICONTO GESTIONALE
ONERI E COSTI
A) Costi e oneri da attività di interesse generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	46.980	48.153
2) Servizi	289.101	158.962
3) Godimento beni di terzi	7.821	9.552
4) Personale	344.364	268.901
5) Ammortamenti	96.675	99.530
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0
7) Oneri diversi di gestione	62.676	65.370
8) Rimanenze iniziali	25.585	10.157
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	406.000	0
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	67.506	0
Totale	1.211.696	660.625

B) Costi e oneri da attività diverse

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
2) Servizi	3.825	2.523
3) Godimento beni di terzi	0	0
4) Personale	0	0
5) Ammortamenti	0	0

PROVENTI E RICAVI
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale

1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	95.973	91.087
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	87.452	52.945
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Erogazioni liberali	7.557	2.427
5) Proventi del 5 per mille	0	0
6) Contributi da soggetti privati	9.663	1.148
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	1.030.384	802.369
8) Contributi da enti pubblici	4.887	40.061
9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
10) Altri ricavi, rendite e proventi	8.043	739
11) Rimanenze finali	10.655	23.271
Totale	1.254.614	1.014.047
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	42.918	353.422

B) Ricavi, rendite e proventi da diverse attività

1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	4.789	2.880
4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0

	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
5-bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0			
8) Rimanenze iniziali	0	0			
Totale	3.825	2.523	Totale	4.789	2.880
			Avanzo/disavanzo di attività diverse (+/-)	964	357
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	405.000	0
Totale	0	0	Totale	405.000	0
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	405.000	0
D) Costi ed oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	0	0	1) Da rapporti bancari	0	0
2) Su prestiti	3.300	771	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	65.030	45.614	3) Da patrimonio edilizio	69.579	56.305
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	5) Altri proventi	1.444	0
6) Altri oneri	93	0			
Totale	68.423	46.385	Totale	71.023	56.305
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	2.600	9.920
E) Costi ed oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	4.430	3.583	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	69.494	53.496	2) Altri proventi di supporto generale	3.358	149.122

	31/12/2023	31/12/2022		31/12/2023	31/12/2022
3) Godimento beni di terzi	11.122	8.362			
4) Personale	107.626	106.773			
5) Ammortamenti	22.906	16.963			
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamento per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	22.142	19.584			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	12.059			
Totale	237.720	196.702	Totale	3.358	149.122
Totale oneri e costi	1.521.664	906.235	Totale proventi e ricavi	1.738.784	1.222.354
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	217.120	316.119
			Imposte	27.571	21.453
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	189.549	294.666
COSTI E PROVENTI FIGURATIVI					
Costi figurativi			Proventi figurativi		
1) Da attività di interesse generale	453.099	0	1) Da attività di interesse generale	212.762	0
2) Da attività diverse	0	0	2) Da attività diverse	0	0
Totale	453.099	0	Totale	212.762	0